
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №12» 

 

П Р И К А З 

28.08.2022 №105/1-од 

Екатеринбург 

 

 
Об утверждении Плана проведения 

мероприятий 29.08-03.09 в МАУК ДО 

«Детская школа искусств №12  

 

 

 

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ ст.13(ред. От 

23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального 

Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 01.01.2017), в целях предупреждения правонарушений, проявлений 

экстремистских настроений среди учащихся, реализации мероприятий по 

антитеррористическому просвещению детей и молодежи в общеобразовательных 

организациях  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий в рамках дня солидарности с 29.08.2022 по 

03.09.2022 года в МАУК ДО «Детская школа искусств №12» (приложение №1). 

2. Методисту Ворожцовой Е.Е. разместить информационные материалы «О 

противодействии экстремистской деятельности» на официальном сайте ДШИ №12 и 

социальных сетях образовательной организации в период с 01.09.2022 по 03.09.2022; 

3. Классным руководителям провести профилактические беседы с родителями 

(законными представителями) обучающихся на родительских собраниях на тему: 

"Терроризм угроза обществу" в период с 29.08.2022 по 03.09.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАУК ДО 

«Детская школа искусств №12»                                                             О.Б.Бойкова 

 



Приложение №1 

 

План мероприятий, посвященных 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября 

 

1. Беседа с работниками МАУК ДО ДШИ12 "Терроризм и его проявления" 

на заседании педагогического совета, 31.08.2022. 

2. Просмотр социальных видеороликов с обучающимися "Мы против 

террора" в период с 01.09 по 03.09.2022; 

3. Беседы с обучающимися «Дорогою мира и добра» в период с 01.09 по 

03.09.2022; 

4. Размещение информационных материалов «О противодействии 

экстремистской деятельности» на официальном сайте ДШИ №12 и социальных 

сетях образовательной организации в период с 01.09 по 03.09.2022; 

5. Беседа с родителями (законными представителями) обучающихся на 

родительских собраниях на тему: "Терроризм угроза обществу" в период с 

29.08.2022 по 03.09.2022; 

6. Выставка рисунков «Мы выбираем мир» 03.09.2022. 

 


